
 
 

Escola Básica Nº5 de Camarate 
 

Coordenadora: Susana Alves –  susana.alves@prof.aecamarate.pt 
 

Nível Turmas/Sala Nome: E-mail Profissional 

 
 

1º Ciclo 

5.1A Teresa Branco maria.branco@prof.aecamarate.pt 
 

5.2A Helena Santos helena.santos@prof.aecamarate.pt 
 

5.3A Susana Alves susana.alves@prof.aecamarate.pt 
 

5.4A Teresa Quina teresa.quina@prof.aecamarate.pt 
 

Inglês 5.3A 
5.4A 

Sónia Fonseca 
 

César Abrantes 

sonia.souto@prof.aecamarate.pt 
 

cesar.abrantes@prof.aecamarate.pt   

           

Professor 
Coadjuvante 

 Helena Frutuoso helena.frutuoso@prof.aecamarate.pt 
 

Professor de 
Educação 
Especial 

5.1A; 5.2A; 
5.3A; 5.4A 

Sofia Gaspar sofia.gaspar@prof.aecamarate.pt 
 

Professor de 
Apoio 

5.2A; 5.3A; 
5.4A 

Sara Matos sara.matos@prof.aecamarate.pt  
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